



COMUNE DI GRANITI

Città Metropolitana di Messina
COMUNE DEL PARCO FLUVIALE DELL'Alcantara
AREA TECNICA



Ente Parco fluviale
dell'**Alcantara**

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

N. 15	O G G E T T O :
Del 19/02/2024	
N. <u>38</u> Reg. Gen. Del <u>19/02/24</u>	Decisione a contrarre mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, c. 1 lettera) del D.lgs. n. 36/2023 per la manutenzione straordinaria dell'autovettura Fiat Uno targata SSV 378215. Liquidazione spesa. Codice CIG: ZD83DF510F.

L'anno **duemilaventiquattro** addì **diciannove** del mese di **Febbraio**, nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso:

- **Che** si è reso necessario procedere alla manutenzione straordinaria dell'autovettura Fiat Uno targata SV 378215 utilizzata per attività di controllo del civico acquedotto;
- **Che** è stato contattato, per le vie brevi, l'operatore economico Officina Meccanica Car Mix di Manitta Gianluca – Via Nazionale n. 18 – 98030 Motta Camastra (ME) – P. I. 0339345083, il quale si è dichiarato disponibile per la manutenzione straordinaria dell'autovettura Fiat Uno targata SV 378 215, per l'importo complessivo di €. 755,40 I.V.A. compresa;
- **Dato atto** che con Determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 243 del 27/12/2023 è stata impegnata la somma di €. **755,40** I.V.A. compresa, che trova copertura finanziaria al cap. 10120204/1, del bilancio 2021 – 2023, esercizio 2023, Impegno n. 103/2023 e il contestuale affidamento diretto della manutenzione straordinaria dell'autovettura Fiat Uno targata SV 378215 utilizzata per attività di controllo del civico acquedotto, all' Officina Meccanica Car Mix di Manitta Gianluca – Via Nazionale n. 18 – 98030 Motta Camastra (ME) – P. I. 0339345083 per l'importo complessivo di €. 755,40 I.V.A. compresa;
- **Atteso** che l'Officina Meccanica Car Mix di Manitta Gianluca ha regolarmente svolto la manutenzione straordinaria dell'autovettura Fiat Uno targata SV 378215 e presentato apposito consuntivo di spesa, dell'importo di €. 755,40;

Ritenuto:

- di dover procedere alla liquidazione della fattura n. 7 del 14/02/2024 dell'importo complessivo di €. 755,40;

Visto:

- l'art. 32, comma 2. del D.Lgs. n. 50/2016,
il decreto legge 16 luglio 2010 n. 76 recante "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale" (Decreto Semplificazioni);

- D. lgs. Del 31/03/2023 n. 36/2023;
- l'art. 192 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;
- l'art. 4 del D. Lgs. n. n. 165/2001 c.m.;
- il Dure acquisito in via telematica
- il Vigente Statuto Comunale;
- il Vigente regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi;
- la Determina Sindacale n. 13 del 15/03/2021 di conferma attribuzione di Responsabile dell'Area Tecnica;

D E T E R M I N A

- 1) di DARE ATTO della narrativa che precede.
- 2) di LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione di cui al seguente prospetto:

N.	CREDITORE	FATTURA		IMPORTO LIQUIDATO
		N.	DATA	
1	Off. Meccanica Car Mix di Manitta Gianluca Via Nazionale n. 18 – 98030 Motta Camastra (ME) P. IVA 3393450832	7	14/02/2024	€. 619,18
2	I.V.A.da versare ai sensi dell'art. 17- ter.,DPR n. 633/72. Rif. Fatt. n. 7 del 14/02/2024			€. 136,22
			TOTALE	€. 775,40

3) di TRASMETTERE la presente determinazione, ai sensi del predetto Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, al Sindaco, all'Albo Pretorio, quest'ultimo affinché ne curi la pubblicazione per la durata di gg. 15;

4) di DARE ATTO che la presente determina sarà annotata e numerata cronologicamente nel registro appositamente istituito e che la stessa unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
(Geom. Carmelo Blancato)



RELATA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determina è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 30/02/24 al 06/03/24.

Li, _____

Il Segretario Comunale

PROT. 2563 DEL 15/02/2024

PROT. F.W. 86/2024

FATTURA ELETTRONICA - VERSIONE FPA12

SOGGETTO EMITTENTE: TERZO

Trasmissione nr. 00003a4he9 verso PA

Da: IT01641790702 a: UF0PSO

Formato: FPA12

Telefono: 0874-60561

Mittente: CAR MIX di MANITTA GIANLUCA
 Partita IVA: IT03393450832
 Codice fiscale: MNTGLC86M31L042U
 Regime fiscale: Ordinario (RF01)
Sede: VIA NAZIONALE 18 - 98030 - MOTTA CAMASTRA (ME)
 IT

Cessionario/committente: COMUNE DI GRANITI
 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01240170835
Sede: PIAZZA MARIA GRAZIA CUTULI - 98036 - GRANITI
 (ME) IT

Terzo intermediario soggetto emittente:
 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01641790702
 Codice Fiscale: 01641790702

FATTURA NR. 7 DEL 14/02/2024

Importo totale documento:

755,40 (EUR)

Importo da pagare entro il 14/02/2024 a MANITTA GIANLUCA:

619,18 (EUR)

Causale: DET. N. 243 DEL 27/12/2023 PER AUTOVETTURA FIAT UNO -TARGATA SV378215- IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO SERVIZI- C.I.G. ZD83DF510F

Riassunto dettagli fattura

Dettaglio doc.	Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Valore unitario (EUR)	Valore totale (EUR)	Aliquota IVA
1	INTERNO 134017	TUBO ACQUA	1.00	8,200000	8,20	22,00%
2	INTERNO 2051	TAPPO BICCHERE	10.00	1,800000	18,00	22,00%
3	INTERNO KT90062	KIT FRIZIONE	1.00	61,480000	61,48	22,00%
4	INTERNO PA10771	POMPA ACQUA	1.00	12,300000	12,30	22,00%
5	INTERNO 143209301	BULLONI TESTATA	1.00	9,840000	9,84	22,00%
6	INTERNO 815420000	S.FASCE	4.00	18,440000	73,76	22,00%
7	INTERNO 23179007	S.MERIGLIATUR A	1.00	20,490000	20,49	22,00%
8	INTERNO 1201435B	PARAOLIO	1.00	5,740000	5,74	22,00%
9	INTERNO JR5057	GUARNIZIONE	1.00	3,280000	3,28	22,00%
10	INTERNO 5960485	GUARNIZIONE	1.00	3,280000	3,28	22,00%
11	INTERNO 2319600	F.OLIO	1.00	4,100000	4,10	22,00%
12	INTERNO 3089400	F.ARIA	1.00	4,100000	4,10	22,00%
13	INTERNO 10W40	OLIO MOTORE	5.00	6,560000	32,80	22,00%
14		LIQUIDO RADIATORE	1.00	14,750000	14,75	22,00%
15		CUFFIA SEMIASSE	4.00	4,510000	18,04	22,00%
16		FANALE POST. DX	1.00	16,390000	16,39	22,00%
17		FRECCIA ANT. SX	1.00	12,300000	12,30	22,00%

Dettaglio doc.	Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Valore unitario (EUR)	Valore totale (EUR)	Aliquota IVA
18		SUPPORTTI MARMITTA	1.00	9,840000	9,84	22,00%
19		BATTERIA	1.00	50,820000	50,82	22,00%
20		RETTIFICA TESTATA	1.00	50,000000	50,00	22,00%
21		CINGHIA DISTRIBUZIONE	1.00	15,000000	15,00	22,00%
22		OLIO CAMBIO	2.00	9,020000	18,04	22,00%
23		MANODOPERA	1.00	156,630000	156,63	22,00%

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

IVA	Impon./Importo (EUR)	Imposta (EUR)	Esigibilità	Rif. normativo
22.00%	619,18	136,22	Scissione dei pagamenti	IVA versata dall'Ente pubblico ai sensi dell'art. 17-ter, DPR n. 633/72.

Pagamento

Pagamento completo

Modalità	Importo (EUR)	Beneficiario	entro il	IBAN
Bonifico	619,18	MANITTA GIANLUCA	14/02/2024	IT12G0760116500001030874752

Durc On Line

Numero Protocollo	INAIL_41812648	Data richiesta	19/12/2023	Scadenza validità	17/04/2024
-------------------	----------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	MANITTA GIANLUCA
Codice fiscale	MNTGLC86M31L042U
Sede legale	VIA NAZIONALE, 18 98030 MOTTA CAMASTRA (ME)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.